Протокол № 9

заседания комитета Саратовской областной Думы

по образованию и культуре

от «15» марта 2023 года

Председательствующий: Блатман А.А., председатель комитета

Саратовской областной Думы по образованию и культуре.

Присутствовали члены комитета, депутаты: Колесникова И.В.,

Бакал Н.Е., Буланов Д.А., Бурмак А.В., Еремин А.В., Земсков В.М.,

Медведева С.А., Стифорова Е.Ю., Антонов А.В., Анидалов А.Ю.

Приглашенные:

Чинаева

Ирина Александровна

- заместитель министра образования

области – начальник управления общего и

дополнительного образования;

Яровой

Роман Вячеславович

- руководитель представительства

Губернатора области и Правительства

области в органах власти;

Погорелова

Нина Дмитриевна

- начальник отдела правового обеспечения

деятельности областной Думы;

Румянцева

Елена Алексеевна

- консультант отдела правового

обеспечения деятельности областной

Думы;

Брежнева

Вера Георгиевна

- генеральный директор общества с

ограниченной ответственностью

«Кадровый учет»;

Низовцев

Александр Иванович

- председатель Саратовского областного

отделения Общероссийской общественной

организации «Всероссийское общество

инвалидов»;

Тимофеев

Николай Николаевич

- председатель Саратовской областной

организации Профессионального союза

работников народного образования и науки

РФ;

Цикунов

Сергей Юрьевич

- заместитель председателя Саратовского

областного отделения общественной

организации «Педагогическое общество

России»;

Безрутченко

Кирилл Павлович

- представитель Саратовского

регионального отделения Политической

 2

партии ЛДПР;

Земцова

Светлана Александровна

- представитель ФГБОУ ВО «Саратовский

национальный исследовательский

государственный университет имени

Н.Г.Чернышевского»;

Лазаренко

Аркадий Викторович

- представитель ФГБОУ ВО «Саратовская

государственная консерватория имени

Л.В.Собинова».

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по образованию и

культуре за основу.

Голосовали: «за» – единогласно.

Председательствующий предложил принять повестку дня заседания

комитета Саратовской областной Думы по образованию и культуре в целом.

Голосовали: «за» – единогласно.

Повестка дня:

1. О проведении в Саратовской области Года педагога и наставника

(информация Чинаевой Ирины Александровны, заместителя министра

образования Саратовской области – начальника управления общего и

дополнительного образования).

2. О проекте доклада Саратовской областной Думы «Мониторинг

законодательной деятельности Саратовской областной Думы в 2022 году»

(информация Александра Андреевича Блатмана, председателя комитета

Саратовской областной Думы по образованию и культуре).

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Ковалева Е.П. о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Григорьевой-Савельевой Наталии Владимировны

(информация Александра Андреевича Блатмана, председателя комитета

Саратовской областной Думы по образованию и культуре).

4. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Пьяных Д.С. о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Горшениной Светланы Владимировны (информация

Александра Андреевича Блатмана, председателя комитета Саратовской

областной Думы по образованию и культуре).

5. О рассмотрении ходатайства Петровского районного Собрания

Петровского муниципального района Саратовской области о награждении

Почетной грамотой Саратовской областной Думы муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский

центр г.Петровска Саратовской области» (информация Александра

 3

Андреевича Блатмана, председателя комитета Саратовской областной Думы

по образованию и культуре).

6. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по образованию и культуре на апрель 2023 года (информация

Александра Андреевича Блатмана, председателя комитета Саратовской

областной Думы по образованию и культуре).

7. Разное.

1. О проведении в Саратовской области Года педагога и наставника

(Чинаева И.А.)

Выступили: Блатман А.А., Еремин А.В., Антонов А.В., Бакал Н.Е.,

Анидалов А.Ю., Земсков В.М., Брежнева В.Г., Низовцев А.И.

Заслушав информацию министерства образования Саратовской

области «О проведении в Саратовской области Года педагога и наставника»,

комитет

Р Е Ш И Л :

Информацию министерства образования Саратовской области

«О проведении в Саратовской области Года педагога и наставника» принять

к сведению.

Голосовали: «за» – единогласно.

2. О проекте доклада Саратовской областной Думы

«Мониторинг законодательной деятельности

Саратовской областной Думы в 2022 году»

(Блатман А.А.)

Рассмотрев проект доклада Саратовской областной Думы

«Мониторинг законодательной деятельности Саратовской областной Думы

в 2022 году» (в части вопросов ведения комитета Саратовской областной

Думы по образованию и культуре), комитет

Р Е Ш И Л :

Одобрить проект доклада Саратовской областной Думы «Мониторинг

законодательной деятельности Саратовской областной Думы в 2022 году»

(в части вопросов ведения комитета Саратовской областной Думы по

образованию и культуре).

Голосовали: «за» – единогласно.

 4

3. О рассмотрении ходатайства

депутата Саратовской областной Думы Ковалева Е.П.

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы

Григорьевой-Савельевой Наталии Владимировны

(Блатман А.А.)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Ковалева Е.П. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Григорьевой-Савельевой Наталии  Владимировны, учителя начальных

классов муниципального общеобразовательного учреждения – Лицей № 2,

комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Ковалева Е.П. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы за достижение высоких показателей в воспитании и образовании

Григорьевой-Савельевой Наталии  Владимировны, учителя начальных

классов муниципального общеобразовательного учреждения – Лицей № 2.

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно.

4. О рассмотрении ходатайства депутата

Саратовской областной Думы Пьяных Д.С.

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы

Горшениной Светланы Владимировны

(Блатман А.А.)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Пьяных Д.С. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Горшениной Светланы Владимировны, начальника отдела по работе

со зрителями государственного автономного учреждения культуры

«Саратовский государственный академический театр драмы имени

И.А.Слонова», комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Пьяных Д.С. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы за достижение высоких показателей в культуре Горшениной Светланы

Владимировны, начальника отдела по работе со зрителями государственного

автономного учреждения культуры «Саратовский государственный

академический театр драмы имени И.А.Слонова».

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно.

 5

5. О рассмотрении ходатайства Петровского районного Собрания

Петровского муниципального района Саратовской области
о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детско-юношеский центр г.Петровска Саратовской области»

(Блатман А.А.)

Рассмотрев ходатайство Петровского районного Собрания
Петровского муниципального района Саратовской области о награждении
Почетной грамотой Саратовской областной Думы муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский
центр г.Петровска Саратовской области», комитет

Р Е Ш И Л :
1. Поддержать ходатайство Петровского районного Собрания

Петровского муниципального района Саратовской области о награждении
Почетной грамотой Саратовской областной Думы за достижение высоких
показателей в воспитании и образовании муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр
г.Петровска Саратовской области».

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно.

6. О плане проведения мероприятий
комитета Саратовской областной Думы по образованию и культуре

на апрель 2023 года

(Блатман А.А.)

Рассмотрев план проведения мероприятий комитета Саратовской
областной Думы по образованию и культуре на апрель 2023 года, комитет

Р Е Ш И Л :
Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по образованию и культуре на апрель 2023 года.

Голосовали: «за» – единогласно.

7. Разное

Вопросов и информации от присутствующих на заседании комитета

Саратовской областной Думы по образованию и культуре не поступило.

Председатель комитета

Саратовской областной Думы

по образованию и культуре                                                          А.А.Блатман